Quam nunc uide q̄ longe sint a moribus Christianissimi, insulsi simi homines. **P**rimo nō solum hæc non faciunt, sicut certissime debent Christo. **V**erū secundo sese mutuo in rebus pessimis latificant. **T**ertio seipsos ad cōcupiscentiā fricant & prouocant his ignitis iaculis. **Q**uarto alienam uitam ac famā polluunt de tractione ista grauissima, mortuos putres reuelantes, qui mortuos sepelire debuerant. **Q**uinto alienam & suam miseriam; ac ruinam irident, ac lætantur in sua perditione & aliorum.

Obscuro cogitate, si dominus dicit, q̄ de omni otioso uerbo qd locuti fuerint hoīes, rationē reddēt in die iudicij, ubi isti quæ se apprebūt: **V**æ uæ q̄ late regnat ista pestis. **S**imiles sunt isti,

Primo furiosis, imo qs tam furens ut in sua miseria & plaga rideat & gaudeat: Nōne miseria miseriarū est: dolet ulcus; aut oculus, & nō cessat querulus gemitus, & adeo nullus ridet, ut etiā ridentes uelut pessimos oīm odiat ac detestetur. quæritur cōpatiētiens & adiūtiās aut cōsulens. **E**cce aut titillat caro, imo grauissime dolet cōscientia, deinde ruit ipsa uel anima alterius proximi & adeo non querit cōpatiētiens aut cōsulens, adeo nō doletur ac gemit, ut etiā qui condoleat ac cōsulere uelit, aut prohibere, irrideatur, despiciat, odiatur. **M**agne deus qm̄ aperiemus oculos, ut cognoscamus quid sit mundus: **N**ōne ista est puerissima pueritas: an non libido, est uulnus supra omne uulnus. **N**ōne ulcus & plaga sup omne uulnus, & oīm plagam: Sicut Hiere. x. dicit, **V**æ mihi sup contritione mea pessima plaga mea. **E**go aut dixi plane, hæc est infirmitas mea, & portabo eam. **E**t Esa. i. de populo Israel dicit, **V**ulnus & liuor & plaga tumens, non est circūligata, nec curata medicamine, neq; fota oleo. **E**t iterū a planta pedis

R. P. MARTINI LVThERII DE X. PRAECE

usq; ad uerticem, nō est in eo sanitas. Hæ sunt plagæ & uulnera
nō ab homine, sed a diabolo inflicta. Vide itaq; uulnus qđ facit
homo, ploratur, quod facit satan ridetur & dulcissimū habetur.
Sed heu dulce putatur. Beatus aut ille, qui ipsum intelligit & ad
uertit esse uulnus amarissimū, sicuti uere est. Nam licet eius ama
ritudo nō sentiat, sentietur tñ inæstimabiliter tandem in con
scientia. Vnde Prouer. v. Ne intenderis fallaciæ mulieris (id est,
carnis & sensualitatis) fauus em̄ distillans labia meretricis, & niti
dius oleo guttur eius. Nouissima autē illius amara quasi absyn
thium, & acuta sicut gladius biceps. Et uicesimotertio. Ingredis
blāde, sed in nouissimo mordebit ut coluber, & sicut Basiliscus
uenena diffundet. Ideo discamus per deum, qđ in talibus uerbis
ludere, ridere, iucundare, hoc idem est, qđ propria morte & mi
seria gaudere, quod nullus facit nisi furiosus, uel plusq; furiosus.
Secundo similes sunt ei, qui Marci. v. Lucae viij. scribit posses
sus a legiōe, qui sine uestimento, neq; in domo manebat, sed in
monumentis, & cathenis uinctus ac custoditus, rupit cathenas,
& agebat a dæmonio in desertū, & die ac nocte in monumen
tis & in montibus erat, clamās & cōcidens sese lapidibus. Spero
q; si intelligerent turpiloqui suum uitiū in isto describi, magis tñ
merent. **Q**uid est enim qđ nudus erat, nisi qđ turpiloquus etiā
propriā ignominia uerbis nudat & cū debuerit potius tegere, ut
sanaret. Deinde nō manet in domo, scilicet cū uiuis, de rebus ui
uentiū agens, sed in monumentis cū mortuis agēs, hoc est, qđ ui
ria & mala aliorū recitat, & in illis totus uersat. Nam monumē
tū mystice est memoriale mortui (id est, fama & historia foetida
peccatoris scilicet principis, religiosi, sacerdotis &c.) **I**tem, Con
cidit seipsum lapidibus clamans, id est, qđ sibi ipsi nocet, ubi sibi
uidetur plurimū, iucū deq; prodesse. Sic Esa. iij. Peccatū suū non
absconderūt, sed sicut Zodoma prædicauerūt (licet hoc de Pha
risaica iustitia dictū sit in spiritu) tamen in litera etiā huc pertinet.
Item legione habet ut nemo possit illic transire præ eorū seuitia
hoc est, quod illi multorū dæmonū officium agunt, dū multis
nocent. **E**t ubi sunt blandissimi, ibi sunt sæuissimi, ut nulli sit sine
periculo, cū eis conuersari, ut & supra dixi. **S**cio aut quod nul
lus tam stultus sit & insensatus, quod si talem hoīem uidisset, ri
dere potuisset, sed potius fugisset quantū potuisset. **E**t tñ ridet.